

OGGETTO: VARIAZIONE IMPEGNI DI SPESA ESERCIZIO 2022 PER PAGAMENTO TRIBUTO SULLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI - TARI - ANNO 2022.

Il Direttore

Premesso che:

- con proprio decreto n. 47 del 16/03/2022 sono state impegnate le somme in conto esercizio 2022 per il pagamento del tributo sullo smaltimento dei rifiuti – TARI per gli edifici condotti dall'ESU di Padova nei comuni di Padova e Legnaro, da liquidarsi previo fattura dei gestori incaricati per competenza, rispettivamente dal Comune di Padova, ACEGASAPSAMGA SPA – cf 00930530324 e dal Comune di Legnaro, GESTIONE AMBIENTE S.C.A.R.L. - C.F. P.IVA PD05082260281, secondo la seguente ripartizione delle somme inizialmente previste ai seguenti impegni di spesa, per una somma complessiva di Euro 214.500,00:
 - o capitolo 13060/1 Tassa asporto rifiuti–UFFICI: € 6.500,00 impegno 219/2022;
 - o capitolo 21070/20 Tassa asporto rifiuti–RESIDENZE: € 134.000,00 imp. 220/22;
 - o capitolo 31080/10 Tassa asporto rifiuti–RISTORAZIONI: € 72.000,00 imp. 221/22;
 - o capitolo 42010/6 Tassa asporto rifiuti–ORIENTAMENTO: € 2.000,00 imp. 222/22;
- con medesimo decreto è stata demandata a successivo atto l'eventuale variazione delle somme previste nei pertinenti capitoli di spesa, in attesa dei successivi precisi aggiornamenti tariffari e dell'emissione delle fatturazioni specifiche per le subentrate spese per la ristorazione e residenza Agripolis in Legnaro (PD);
- lo stanziamento di bilancio per l'esercizio corrente prevedeva, per tali spese, la somma complessiva di Euro 230.500,00 ripartiti nei suddetti capitoli, rendendo pertanto disponibile la somma di Euro 16.000,00 al capitolo 21070/20 Tassa asporto rifiuti–RESIDENZE, per le previste variazioni specifiche;

- **Considerato** che, pervenute le rateazioni per il conguaglio annuale a seguito degli aggiornamenti tariffari del Comune di Padova e stimate le fatturazioni specifiche attese per le sedi Agripolis, si rende opportuno effettuare la seguente variazione degli impegni di spesa e ripartizione della somma stanziata e resa disponibile di Euro 16.000,00 al capitolo 21070/20 Tassa asporto rifiuti–RESIDENZE:
 - o stornare la somma di Euro 11.600,00 dal capitolo 21070/20 Tassa asporto rifiuti–RESIDENZE;
 - o spostare quota parte di sopraddezza somma nella misura di Euro 11.000,00 al capitolo 31080/10 Tassa asporto rifiuti-MENSE;
 - o spostare la restante quota di Euro 600,00 al capitolo 13060/1 Tassa asporto rifiuti–UFFICI;
 - o integrare l'impegno di spesa n. 219/2022 Tassa asporto rifiuti–UFFICI al capitolo 13060/1 con la somma di Euro 600,00;
 - o integrare l'impegno di spesa n. 220/2022 Tassa asporto rifiuti–RESIDENZE al capitolo 21070/20 con la somma disponibile di Euro 4.400,00;
 - o integrare l'impegno di spesa n. 221/2022 Tassa asporto rifiuti–RISTORAZIONI al capitolo 31080/10 con la somma di Euro 11.000,00;

Tutto ciò premesso,

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

Vista la Legge Regionale 29 novembre 2001, n. 39;

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 26 del 13 dicembre 2021 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024;

Preso atto del visto di regolarità amministrativa, allegato al presente provvedimento;

Preso atto del visto di regolarità contabile, ex art. 43 della L.R. n. 39/2001, allegato al presente provvedimento;

D E C R E T A

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di stornare la somma di Euro 11.600,00 dal capitolo 21070/20 Tassa asporto rifiuti–RESIDENZE;
3. di spostare quota parte di sopraddezza somma nella misura di Euro 11.000,00 al capitolo 31080/10 Tassa asporto rifiuti-MENSE;
4. di spostare la restante quota di Euro 600,00 al capitolo 13060/1 Tassa asporto rifiuti–UFFICI;
5. di integrare l'impegno di spesa n. 219/2022 Tassa asporto rifiuti–UFFICI al capitolo 13060/1 con la somma di Euro 600,00;
6. di integrare l'impegno di spesa n. 220/2022 Tassa asporto rifiuti–RESIDENZE al capitolo 21070/20 con la somma di Euro 4.400,00;
7. integrare l'impegno di spesa n. 221/2022 Tassa asporto rifiuti–RISTORAZIONI al capitolo 31080/10 con la somma di Euro 11.000,00;
8. di dare atto che il presente decreto è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL Direttore
VERZA GABRIELE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)